Mevlânâ, tasavvufî düşün-

cesini ve tarîkat anlayışını kısa, bâzan da uzun hikâyeler yoluyla ak-

tarmaktadır ki, bilhassa kısa hikâyecilik modern edebiyatta bile çok

tutulan53 bir edebî yazım türüdür. Bu tür eserler İslâmî kültürün bir

parçası mâhiyetindedir. Hakîm Senâî’nin (v. 525/1131) Hadîkatü’l-

Hakîkat’i, Ferîdüddîn-i Attâr’ın (v. 627/1230) Mantıku’t-Tayr’ı, Şeyh

Sâdî-i Şîrâzî’nin (v. 691/1292) Bostan ve Gülistân’ı ve İlâhî-Nâme’si54

gibi eserler Mevlânâ’nın Mesnevî’si ile aynı türdendir. Ancak, Ab-

dülbâkî Gölpınarlı (v. 1982) Mesnevî’nin diğerlerinde olmayan üç

özelliği hâiz olduğunu belirtir. Bunlar: 1-Mesnevî’de beyitler arasın-

da konu bütünlüğü vardır. Beyitler rastgele söylenmiş ve o anda ka-